
経営者様 各位  

 

株式会社ＡＯＳ総合研究所 

 

 第１６期「生涯取引」マーケティングマネージャー育成研修のご案内  

 

  拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げ

ます。さて、この度、｢生涯取引｣マーケティングマネージャー研修を下記内容にて開催いたします。経営者が

生涯取引の導入を決意し、社内合意をした後、現場で顧客の最前線にたっている社員が日常的に主体的、自律

的に活動できるように、経営者と協働しながら実現できる人材が求められています。弊社はそのような役割を

果す人材をマーケティングマネージャーと呼びます。マーケティングマネージャーとは、顧客に価値を提供す

る仕組みと人材育成するマネージャーと定義させて頂きます。 

今回もプレ講義（１回）、本講義（５回）の全６回を予定しております。プレ講義では、自社で生じている

機会損失を明らかにする目的とポイント、ＳＳＳや管理帳票から自社の「生涯取引」活動に関する現状と課題

を整理する方法を学習して頂きます。また、本講義では、マーケティングおよびマネジメント原理の基礎、応

用の習得並びに、参加者が設定された「生涯取引」に関する実証モデルの実証を通じてマネージャーとしての

実務を学んで頂くこととなります。５回の本講義を全て受講のうえ、「生涯取引」マーケティングマネージャ

ー認定テストに合格された場合、ＡＯＳ総合研究所が「生涯取引」マーケティングマネージャーとして認定さ

せて頂きます。 

つきましては、大変お忙しい時期ではありますが、生涯取引を実現する核となる社員を育成する研修となり

ますので、日程を調整の上、是非ご参加を宜しくお願い致します。 

敬具 

－ 記 － 

【プレ講義（全１回）】 ２０１９年５月２８日（火曜日） １３：００～１７：００ 

*.希望者のみ。但し、「生涯取引」活動に関するマネジメント業務に携わったことのない方は必須での受講となります。 

*.５社以上の参加の場合、プレ講義を開講します。 

 

【本講義（全５回）】  

*.シリーズ研修となりますので、５回全ての受講が必須となります。また、欠席時も費用発生する旨ご了承を宜しくお願いいたします。 

 

・１回目開催日時    ２０１９年 ６月２６日（水曜日） １３：００～１８：００ 

                     ２０１９年 ６月２７日（木曜日）   ９：００～１５：００ 

＊１泊２日、初日終了後に懇親会を予定しております。  

・２回目開催日時    ２０１９年 ７月２６日（金曜日） １３：００～１８：００ 

・３回目開催日時    ２０１９年 ９月 ２日（月曜日） １３：００～１８：００ 

・４回目開催日時    ２０１９年１１月 １日（金曜日） １３：００～１８：００ 

・５回目開催日時    ２０２０年 １月実施予定 

（ご参加企業様と西脇の日程を調整のうえ決定） 

＊１泊２日、初日終了後に懇親会を予定しております。  

【研修概要】      別添の資料（ＭＭ研修カリキュラム）をご確認宜しくお願いいたします。 



第１６期 「生涯取引」マーケティングマネージャー育成研修 参加申込書 

 

・開催期間 ： （プレ講義） ２０１９年５月（全１回） 

（本講義）   ２０１９年６月～２０２０年１月 （全５回） 

 

・研修開催日時・費用等   

 日時 懇親会 受講費用 （1社あたり） 

プレ講義 2019年 5月 28日（火） 13:00～17:00 ― 25,000円（消費税別） 

本講義 

① 2019年 6月 26日（水）13:00～18:00 

         6月 27日（木） 9:00～15:00 
有り 

50,000円 

（消費税、懇親会費用別） 

② 2019年 7月 26日（金）13:00～18:00 ― 30,000円（消費税別） 

③ 2019年 9月 2日（金）13:00～18:00 ― 30,000円（消費税別） 

④ 2019年 11月 1日（月）13:00～18:00 ― 30,000円（消費税別） 

⑤ 2020年  1月  ※1泊 2日 有り 
50,000円 

（消費税、懇親会費用別） 

 

・会 場   ： ＡＯＳ総合研究所 会議室    

          名古屋市中区金山１丁目１４番１８号 Ａ－ＰＬＡＣＥ金山７階（金山総合駅徒歩１分） 

・参加対象 ： 弊社研究会会員またはＡＯＳ会員    

・その他  ： ①本件に関する御質問、お問い合わせ等は、下記までお願い致します。 

          ＴＥＬ ０５２－２２８－７７７１  事務局担当 室園 貴司（ムロゾノ タカシ）  

②1社 2名までご参加を頂くことが可能です。 

③後日、ご請求書をご郵送させて頂きます。交通費、宿泊費は自己負担となります。 

 

ご参加希望会社様は、下記参加申込書を５月２１日(金曜日)までにＦＡＸにてお申込みください 

ＦＡＸ番号 ： ０５２－２２８－７７７２ 

 （注） 定員（１６名）になりましたら期日前の段階で応募締め切りとさせて頂きます。 

参加申込書 

                           

会社名  

電話番号  

メールアドレス ＠ 

参加者①  

参加者②  

受講形態 
※ご希望の受講形態にチェックをよろしくお願いいたします。 

□ プレ講義＆本講義を受講したい    □ 本講義のみ受講したい 


